
● DECRETO Nº 019/2023  - Dispõe sobre a nomeação dos membros que compõem o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do
FUNDEB do município de Propriá/SE

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 344 de sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  Nº de páginas: 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

TV SETE DE SETEMBRO CEP: 49.900-000
TELEFONE: (79)33221-934
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 13117320000178 - MUNICIPIO DE PROPRIA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/propria

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023

2 - Ano I - Nº 344 PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

TV SETE DE SETEMBRO CEP: 49.900-000
TELEFONE: (79)33221-934
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 019/2023 

DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 
que compõem o Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do 
FUNDEB do município de Propriá/SE. 

 

O Prefeito Municipal de Propriá, Estado de Sergipe, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis Municipais nº 577/2011, de 14 de 

dezembro de 2011, Lei nº 945/2021, de 31 de março de 2021 e pela Lei Federal nº 
11.494/2007, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CONSELHO DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL, os seguintes membros: 
 

 
I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

I - TITULAR 

NOME Maria Gorete dos Santos 

CPF 463.002.104-30 

Endereço Rua Emp. Heyder Cury, 110 – Bairro Brasília  – Propriá/SE 

I – SUPLENTE 

NOME Silvania Maria Pereira Souza  

CPF 365.024.215-04 

Endereço Av. Pref. Nelson Melo, 1100 – Centro – Propriá/SE 

II – TITULAR 

NOME Roalysson da Silva Correia  

CPF 065.919.835-54 

Endereço Rua Olimpio Campos, 440 – Centro – Propriá/SE 

II – SUPLENTE 

NOME Simone Ribeiro de Santana  

CPF 914.941.845-91 

Endereço Av. Pedro Abreu de Lima, s/nº - Centro – Propriá/SE 

II - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

TITULAR 

NOME Vilma Alves Feitosa Pinheiro 

CPF 806.698.245-34 

Endereço Rua Franklin Freire, 597 – Brasília  – Propriá/SE 

SUPLENTE 

NOME Maria José de Moura  

CPF 531.978.015-04 

Endereço Rua Lopes Trovão, 342 – Centro – Propriá/SE 

III - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS MUNICIPAIS 

TITULAR 

Assinado digitalmente por 13117320000178 - MUNICIPIO DE PROPRIA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/propria

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023

3 - Ano I - Nº 344 PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

TV SETE DE SETEMBRO CEP: 49.900-000
TELEFONE: (79)33221-934
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

NOME Tereza Cristina Teles Marques  

CPF 720.883.625-68 

Endereço Pov. Brejo do Cajueiro, s/nº - Zona Rural – Propriá/SE 

SUPLENTE 

NOME Kátia Silene Barreto 

CPF 588.911.455-72 

Endereço Rua Elmiro Costa, 615 – Bairro Fernandes – Propriá/SE 

IV - REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS 

PÚBLICAS 

TITULAR 

NOME Edilza Ramos Alves 

CPF 712.579.345-20 

Endereço Rua Alto do Aracaju, 199 – Centro – Propriá/SE 

SUPLENTE 

NOME Allyson da Silva Delgado 

CPF 942.833.975-04 

Endereço Rua Nilo Peçanha, 1914 – Centro – Propriá/SE 

V - REPRESENTANTES DE PAIS OU MÃES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

TITULAR 

NOME Debora Amoro dos Santos 

CPF 067.174.805-05 

Endereço Rua Vicência Resende, 163 – Centro – Propriá/SE  

SUPLENTE 

NOME Nivalcí dos Santos Gomes 

CPF 982.627.505-00 

Endereço Rua D. Juvêncio de Britto, 1167 – Centro – Propriá/SE 

VI - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

TITULAR 

NOME Edineide Pereira dos Santos 

CPF 992.248.795-00 

Endereço Rua da Glória, nº 66. Centro – Propriá/SE 

SUPLENTE 

NOME Barbara Tayane Oliveira dos Santos 

CPF 032.693.855-95 

Endereço Rua 24 de Outubro, nº 254. Centro – Propria/SE 

VII - REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 

TITULAR 

NOME Altemara Feitosa de Souza  

CPF 380.486.475-91 

Endereço Rua da Linha, 907 – Centro – Propriá/SE 

SUPLENTE 

NOME Rosimeire Lima 

CPF 516.190.755-04 

Endereço Rua da Linha, 808 – Centro Propriá/SE 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor a partir da data da sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Propriá/SE 
Em, 10 de FEVEREIRO de 2023. 

 

Assinado digitalmente por 13117320000178 - MUNICIPIO DE PROPRIA


		2023-02-10T23:06:26+0000




